
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH  LẠNG SƠN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày        tháng 9 năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Hội đồng sáng kiến cấp tỉnh 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 36/2018/QĐ-UBND ngày 19/4/2018 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh ban hành Quy định về hoạt động sáng kiến trên địa bàn tỉnh Lạng 
Sơn; Quyết định số 06/2020/QĐ-UBND ngày 12/3/2020 của Ủy ban nhân dân 
tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số nội dung của Quy định về hoạt động 
sáng kiến trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn ban hành kèm theo Quyết định số 
36/2018/QĐ-UBND; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số   
81/TTr-SKHCN ngày 08/9/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng sáng kiến cấp tỉnh, gồm các thành viên có tên 
trong danh sách tại Phụ lục I kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Hội đồng sáng kiến cấp tỉnh có nhiệm vụ đánh giá, chấm điểm 
sáng kiến tại Phụ lục II và đ� nghị cơ quan thường trc Hội đồng sáng kiến cấp 
tỉnh trình Ch tịch UBND tỉnh xem xét, quyết định công nhận sáng kiến cấp tỉnh 
theo quy định hiện hành. 

Hội đồng sáng kiến cấp tỉnh được sử dụng con dấu ca Sở Khoa học và 
Công nghệ để thc hiện nhiệm vụ được giao; t giải thể sau khi hoàn thành 
nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công 
nghệ, Th trưởng các cơ quan có thành viên tham gia Hội đồng sáng kiến cấp 
tỉnh và các thành viên Hội đồng sáng kiến cấp tỉnh có tên tại Đi�u 1 chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 
Nơi nhận:  
- Như Đi�u 3; 
- Thường trc HĐND tỉnh; 
- Ch tịch, các Phó Ch tịch UBND tỉnh; 
- Ban VHXH, HĐND tỉnh; 
- PCVP UBND tỉnh, các Phòng CM, TTTT; 
- Lưu: VT, KGVX(HTHT). 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

Lương Trọng Quỳnh 
 

1445 12



Phụ lục I 

DANH SÁCH HỘI ĐỒNG SÁNG KIẾN CẤP TỈNH 

(Kèm theo Quyết định số   1445 /QĐ-UBND ngày  12 /9/2023  

của Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn)  

 

1. Thạc sỹ Trần Quốc Anh, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ: 

Chủ tịch Hội đồng; 

2. Đại tá Triệu Tuấn Hải, Phó Giám đốc Công an tỉnh: Phó Chủ tịch Hội 

đồng; 

3. Thạc sỹ Lê Hải Yến, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông: 

Thành viên; 

4. Thạc sỹ Đường Ngọc Xuyên, Phó Giám đốc Sở Nội vụ: Thành viên; 

5. Thạc sỹ Bùi Đức Trung, Phó  Giám  đốc Trung tâm Phục  vụ  hành 

chính công tỉnh: Thành viên; 

6. Thượng tá Triệu Trung Kiên, Phó trưởng Công an huyện Cao Lộc, tỉnh 

Lạng Sơn: Thành viên; 

7. Thạc sỹ Nguyễn Minh Huấn, Phó Trưởng Phòng Quản lý Công nghệ và 

Đổi mới sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ: Thư ký Hội đồng.  

(Ấn định Danh sách có 07 thành viên)./. 

 

 

 



2 

 

Phụ lục II 

DANH SÁCH HỒ SƠ ĐỀ NGHỊ CÔNG NHẬN SÁNG KIẾN CẤP TỈNH 

(Kèm theo Quyết định số:  1445 /QĐ-UBND ngày  12 /9/2023 

của Chủ tịch UBND tỉnh Lạng Sơn) 

 

 

STT Tên sáng kiến Họ và tên  Đơn vị công tác 

1 

Tăng cường giải pháp nâng 

cao tỷ lệ hồ sơ Dịch vụ 

công trực tuyến Công an 

Tỉnh 

Phùng Hải Đường 

Phó Đội trưởng Đội 

Pháp chế và Quản lý 

khoa học, Phòng 

Tham mưu Công an 

tỉnh Lạng Sơn 

 

 




